
Lamus w Kalinówce Kościelnej



Dnia 26 lipca 2003 r. w Kalinówce Kościelnej (gmina Knyszyn) udostępniono do
zwiedzania zabytkowy lamus parafialny i skromne lecz interesujące ekspozycje. Lamus

z 1774 r. jest przykładem znakomitej wiejskiej architektury drewnianej. Wyważone
proporcje bryły budynku, dobra robota ciesielska, wspaniale opracowane detale galerii i
podcienia to walory warte kontemplacji, a na pewno odwiedzenia tego zabytku. Lamus
– miejsce przechowywania narzędzi  gospodarskich i zbędnych już przedmiotów – z

natury rzeczy stawał się zbiorem pamiątek przeszłości. Taką też funkcję –
kolekcjonowania i eksponowania świadectw przeszłości wyznaczono mu dziś.

Fotografie, dokumenty, przedmioty obrazujące codzienne i odświętne życie
mieszkańców parafii, ich zajęcia na roli, rękodzielnictwo, sztukę stanowią wyraziste tło

do refleksji nad życiem społeczności wiejskiej, rodziny i jednostki od kołyski aż do
śmierci.

        

 

Ekspozycje, w trzech wnętrzach lamusa sygnalizują historię parafii erygowanej przez
Wojewodę Wileńskiego Mikołaja Radziwiłła w 1511 r.; wnętrze domu wiejskiego
ukazujące warunki i atmosferę życia chłopskiej rodziny; kolekcję przedmiotów, narzędzi
i wytworów, wśród których królują narzędzia do obróbki włókna z krosnem tkackim na
czele jako reprezentantem powszechnego do niedawna przemysłu domowego
podlaskiej wsi. Lamus może stać się miejscem poznawania lokalnej tradycji, szkołą jej
przekazu, źródłem inspiracji dla działań współczesnych, miejscem refleksji o „małej
ojczyźnie”, w której żyjemy. Takie też cele przyświecały organizatorom akcji „Lamus –
wizytówka naszej historii”, w wyniku której powstała ekspozycja, to jest:
Knyszyńskiemu Ośrodkowi Kultury, Parafii Rzymsko Katolickiej w Kalinówce Kościelnej,
Wojewódzkiemu Ośrodkowi Animacji Kultury w Białymstoku i Podlaskiemu
Stowarzyszeniu Twórców i Animatorów Kultury w Białymstoku. Realizacja była możliwa
dzięki wsparciu przez Fundacje wspomagania Wsi w Warszawie oraz społeczną
ofiarność mieszkańców parafii.

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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